
www.justczech.com

Úloha 1: Výběr z více možností (obrázky) / Task 1: Multiple matching 
(pictures)

1.   B
 Mami, nevíš, co mám koupit naší učitelce? Nechci kupovat květiny jako každý rok.
 Tak co třeba bonboniéra? 
 To jí přinesou všichni, chtěla bych něco lepšího. 
 Co nějakou knihu? Ona určitě ráda čte!
 To jo, ale nevím, co čte, takže to mi moc nepomůže. 
 Hmmm, už to mám! Kup jí nějaké pěkné pero, každý den něco píše, tak to určitě ocení. 
 Máš pravdu. To je ono!

2. B
A nyní předpověď počasí na víkend:
V noci z pátku na sobotu bude ještě jasno, v noci se ochladí. Teploty sestoupí na 10-12 C. Vát 
bude jihozápadní vítr o rychlosti 25 m/s. V sobotu už očekáváme zataženo, v noci na neděli pak 
bouřky a déšť. Teploty max. 6-8 C. Vát bude silný severozápadní vítr o rychlosti 32 m/s. V neděli 
pak už bude polojasno až jasno. Denní teploty vystoupí na 12-14 C. Přejeme vám krásný víkend. 

3.A
 Prosím, Horáčková.
 Dobrý den, paní Horáčková, tady Dvořáková. Chtěla jsem vás poprosit, jestli byste mi 

koupila léky od bolesti hlavy, necítím se vůbec dobře.
 Dobrý den, paní Dvořáková. Ale samozřejmě. Přinesu je ale bohužel až tak za 2 hodiny. 

Teď sedím u kadeřnice a potom ještě musím pro chleba a nějakou zeleninu a ovoce. A až 
pak půjdu do lékárny. Nepotřebujete taky něco v zelenině a v pekárně? 

 Ne, děkuji. Jenom ty léky. 
 Tak se uvidíme asi za 2 hodiny. 

4. A
 Petře, můžeš mi půjčit domácí úkol do matematiky?
 Jasně! Počkej chvilku – to je divné, nemůžu ho najít. Nevidíš ho někde tady? 
 Ne, na stole máš jenom peněženku a klíče. Nemáš ho v batohu? 
 Ne, tady mám jenom učebnici a boty na trénink. 
 A dělal jsi ho vůbec?
 Jasně, pamatuju si, že jsem ho psal do sešitu. Už vím! Zapomněl jsem ho doma na 

stole.

©JustCzech2025

http://www.justczech.com/


www.justczech.com

5. D
 Ahoj Evo, nechceš ke mně zajít zítra na kávu?
 Ahoj Lenko, to bych moc ráda, ale bohužel už mám jiné plány.
 Aha, jedeš na ten hrad, jak jsi mi říkala včera ve fitness centru. 
 To je až příští týden. Tento týden hodně pršelo, tak pojedu do lesa na houby. Večer 

přijede babička a ta miluje houbovou polévku. 
 Jasně, to chápu, tak si to užijte!

©JustCzech2025

http://www.justczech.com/

	Úloha 1: Výběr z více možností (obrázky) / Task 1: Multiple matching (pictures)

